Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 112, pp. 258-259. Regesto: F. MASCELLI - V. FE-
DERICI, Codice Vanghiano (commento a riproduzione di tav. 99).

Si tratta di un’acquisto relativo alla costruzione della Torre Vanga: si vedano anche i docc. 42-
44.
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Carta reffutationis cuiusdam pecie terrea) a Bertoldo Papagalinab).

(SN) Anno Domini M CC XII, indictione XV, die XVI intrante iulio, in Tri/den-
to, in pallacio episcopatus, in camera domini episcopi, presentibus domino Petro
de Malusco / iudice, domino Enricoc) etd) domino Iacobo de Calavena iudicibus,
domino Alberto / de Seiano ete) Montenario et aliis.

Ibique dominus Bertholdusf), frater domini Petarinig), dedit, cessith), / tradidit
domino F(ederico), Dei gratia Tridentino episcopo, omnes suas raciones et actio-
nes, reales et personales et omne / suum ius, quod vel quas habebat veli) habere
poterat aliquo modo, nominatim in quoddam casamen/to uno vacuoj) iacent(e)
in Tridento, iustak) domum dicti domini episcopi, quel) condam fuit Walco/nism),
in capite pontis Atesis, nominatim sicut t(ra)idn) illam domum dicti domini
episcopi, etd) / ultra duos passus ad passum dicti domini Alberti de Seianoo) versus
terram remanentem / eip) Bertholdoq), et usque ad murum civitatis, supra quo fuit
domus filiorum condam Odolrici / Otonisr) Richis) edificata; eo modo, quod
dictus dominus episcopus et sui sucessores hinc in an/tea debentt) habere et te-
nere, et indeu) quiquidv) voluerint facere, sine ulla contradictione vel re/peticione
dictiw) Bertholdix) et eius heredum, ita, quemadmodum suprascriptusy) Bertoldusz)

facere po/terat, in totum et per totum. Et nulli alii dictam terram, totam vel par-
tem, venditamaa), traditam, / donatam, pignori obligatam nec ullo modo alienatam
esse dixit, nisiab) prenominato domino episcopo. Et pro/missit insuper dictusac)

Bertoldusz) per se et suos heredes suprascripto domino episcopo et suis suces-
soribus prefatamad) / terram, secundum quod superius legitur, omni tempore in
perpetuum in racione in pena dupli ab omni / persona et ab omni parte waren-
tareae) et defendere.

Et hoc ideo fecit dictusac) Bertoldusz), quia prefatus / dominus episcopus, ad pre-
cesaf) amicorum ilius Bertoldiag), redditah) et refutavit ipsiai) / Bertholdoq) feodum
illud, quod ille Bertoldusz) in prefatum dominum episcopum refutaverat.

Ego Iohannes, sacri palacii notarius, interfui et hoc scripsi.

a) In B1 una mano quattrocentesca aggiunge sopra la linea iuxta domum Wange.   b) B1 Papaga-
lino; KINK Papagallino.   c) B2 Henrico.   d) B2 omette et.   e) B2 aggiunge domino.   f) B1, B2 Bertol-
dus.   g) B1 Pecarani.   h) KINK aggiunge et.   i) B2 aggiunge ullo modo.   j) B2 vacucuo.   k) B1, KINK

iuxta.   l) B2, KINK quod.   m) B2 Vualconis.   n) B1, KINK trahit.   o) B2 Seyani.   p) B2 eidem domino.
q) B1, B2 Bertoldo.   r) B1 Ottonis.   s) B2 condam domini Odorici.   t) B2 debeant.   u) KINK in.
v) B1 quitquit; B2, KINK quicquid.   w) B2 aggiunge domini.   x) B1, B2 Bertoldi.   y) B2 dictus.
z) KINK Bertholdus.   aa) B2 veditam, senza segno abbreviativo.   ab) B2 aggiunge dicto.   ac) B2 ag-
giunge dominus; KINK predictus.   ad) B2 dictam.   ae) B2 varentare.   af) KINK partes.   ag) KINK

Bertholdi.   ah) B2, KINK correggono reddidit.   ai) A segue domino episcopo cassato.
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61.

1208 maggio 8, Trento

Porcardo di Saurino vende a Federico, vescovo eletto di Trento, una casa, posta
presso Porta Oriola, per quattrocento lire veronesi.

I f. 25v, col. di destra. Numerazione antica: LIIII. Di mano di Johannes Hinderbach: ad Por-
tam Areolam, aggiunto alla rubrica; in corrispondenza della descrizione della casa oggetto di
vendita, nel margine sinistro un segno di attenzione costituito da una doppia barra diagonale e
nel margine destro domus porte / Aureole (forse di una mano diversa e un poco posteriore). –
Originale [A].

II f. 47r-v. Numerazione antica: LIIII. – Copia autentica [B]. Redatta dal notaio Corrado
Greusser, su mandato di Francesco vicario (1344 settembre 4, presenti Lanzarotto de Spagno-
lis, Nicolò del fu Ulrico Belus giudice, giudici di Trento, Nicolò figlio del dominus Giacomo da
Vicenza da Castelgomberto); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giu-
liano da Caramala.

Edizione: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 75, pp. 172-173. Regesto: F. MASCELLI - V. FEDE-
RICI, Codice Vanghiano (commento a riproduzione di tav. 99).

Carta reffutacionis cuiusdam casamenti a Porcardo Sourinia).

(ST) Anno Domini M CC VIII, indictione XI, die VIII intrante / madio, in Tri-
dento, in domo domine Grisieb) dac) la Portad), pre/sentibus domino Turcone de-
cano, Odolrico de Polengo, Ga/bardoe) Saurini, Superbio, Contolino, Mugafo,
Romedio et aliis.

Ibique / Purcardusf) Saurini, pro CCCC libris denariorum veronensium, quas no-
mine finiti pre/cii confesus fuit a domino Federico, Dei gratia Tridentino electo,
se accepisse, si/cut inter se convenerunt, renunc(ians) excepcioni non numerati
precii, / pro quo vero precio suprascriptus Purcardus perg) se et suos heredes ad
alodium / dedit, vendidit, cessit ach) peri) investituram tradidit suprascripto domi-
no e/lecto omnes suas raciones et actiones, realles et personalles, et omne suum
ius, quod / vel quas habebat vel ullo modo habere poterat in casamento / cum
domo, integre sicut ad illum pertinet, intra et extra, iacente / in Porta Auriollaj),
in qua Gisla rabiosa habitat; a latere casamen/ti et domus Manfredinus caliarius,
ab alio via, retro Adam / becarius, ante stratak) et alii coerent, eo modo quod
suprascriptus dominus / electus et eius sucessores debent habere, tenere, vendere
/ et quiquidl) inde facere voluerint faciant, sicut de aliis pro/priis rebus epi-
scopatus per alodium, sine ulla contradicione velm) repeti/cione venditoris et eius
heredum; et nulli alii vendita, tra/dita, donata, pignori obligata, nec alio modo
alienata esse dixit, nisi /n) suprascripto domino Federico electo; et totum, quod
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modo valet dicta vendicio / vel ullo tempore valuerit ultra suprascriptum pre-
cium, totum predicto domino electo / inrevocabiliter donavit. Promissit insuper
dictus venditor, per / se et suos heredes, suprascripto domino electo et suis suces-
soribus dictam / vendicionem et precii solucionem et donacionem ab omni parte
et ab omni / homine in racione warentare et defendere, in pena dupli ven/dicio-
nis, super suis bonis, mobilibus et inmobilibus, presentibus et futuris, obli/gan-
do. Et dedit predictum Superbium qui mittat suprascriptum dominum / Fede-
ricum electum in tenutam dicte empcionis.